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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, październik 16
Teleks nr 515

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Noc i dzień dzisiejszy minęły w województwie legnickim bez wydarzeń  
zakłócających ład i porządek publiczny. Z informacji komitetów terenowych wynika,  
że nie odnotowano kolportażu ulotek, ani wrogich napisów.

Sobota była dla dużej liczby zakładów dniem wolnym. Tam, gdzie pracowano,  
praca przebiegała normalnie.

Funkcjonowały placówki handlowe, a dyskusje jakie dało się słyszeć w kolejkach  
i w środkach komunikacji pasażerskiej dotyczyły głównie spraw codziennego 
życia. Mówiono o zbyt wysokich kosztach utrzymania w stosunku do otrzymanych 
zarobków i w tym kontekście komentowano ostatnie wydarzenia w Gdańsku i innych 
miastach. Spekulowano, że „ludzie wyszli na ulicę nie dlatego, że zlikwidowana została  
„Solidarność”, ale dlatego, że zaczyna brakować pieniędzy”.

Z informacji przekazanych przez instancje stopnia podstawowego wynika, że znajomość 
ustawy o związkach zawodowych nadal jest niewielka. Potwierdzają to zarówno zebrania 
partyjne, jak i spotkania i rozmowy prowadzone na stanowiskach pracy. Ludzie pytają  
o sprawy oczywiste. Stąd potrzeba dalszego popularyzowania postanowień tego  
dokumentu. Wielu towarzyszy wskazuje, że działania prowadzone w zakładach pracy  
(m.in. radiowęzły, spotkania organizowane przez grupy inicjujące, praca punktów 
konsultacyjnych) nie wystarczą, jeżeli „w sukurs nie pójdą odpowiednie programy,  
głównie telewizyjne”. Proponuje się wprowadzenie stałych pozycji w programie TVP, 
w których – np. prawnicy – omawialiby poszczególne fragmenty ustawy, wyjaśniali  
ich praktyczne stosowanie.

Aktyw partyjny – głównie wywodzący się z zakładów pracy – mówi o potrzebie 
„zwiększenia troski o słowo w Dzienniku Telewizyjnym, głównie w sprawach  
związków zawodowych, gdyż sytuacja w tym zakresie jest na dole założona, a ludzi  
drażnią uogólnienia i slogany”.

Otrzymaliśmy kilka pytań głównie z zakładów Lubina – w związku z informacją  
o użyciu broni palnej w Nowej Hucie i przejęciu tej sprawy przez prokuraturę wojskową  
– co wykazało śledztwo w sprawie użycia broni w Lubinie w dniu 31 sierpnia.

W Legnicy komentuje się konsekwencje strajku w Zakładach Mechanicznych  
„Legmet”. Wyolbrzymiana jest liczba osób zwolnionych z pracy. Mówi się, że „dużo  
osób odeszło na własną prośbę, solidaryzując się z kolegami, co może spowodować 
zamknięcie zakładu z powodu braku rąk do pracy”. Opinie takie prezentowane były  
dzisiaj m.in. w kolejkach sklepowych i w autobusach.

Przewodniczący WKKP
Eugeniusz Barczyński
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